АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.03.2019         .       г. Ессентуки №            440           .

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
25.09.2017 № 1306 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу,
достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 51

Устава муниципального образования городского округа города-курорта

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

25.09.2017 № 1306 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу,

достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 раздела II «Стандарт предоставления государственной

услуги» дополнить абзацем следующего содержания: «Должностные лица,

участвующие в предоставлении муниципальной услуги, не вправе требовать

от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением сле-

дующих случаев:

2

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,

работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства».

1.2. Наименование V раздела Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) управления образования администрации города

Ессентуки, должностных лиц управления образования администрации города

Ессентуки, многофункционального центра, должностных лиц

многофункционального центра»:

1.3. Пункт 5.20 изложить в следующей редакции:

«5.20. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых управле-

нием образования администрации города Ессентуки, многофункциональным

центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заяви-

телю в целях получения муниципальной услуги.

Управлением образования администрации города Ессентуки, много-

функциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1

consultantplus://offline/ref=CCEAF753AD761AD0AFDFF5E29097C29CF2253B81582EE8AE1EA6B2822CE56F183FA5528984315DF9AAB0BCn7s4N
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352

3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ принимаются

исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по

выдаче заявителю результата муниципальной услуги, в течение 5 рабочих

дней со дня принятия такого решения, если иное не установлено законода-

тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского

края.»

1.4. Пункт 5.23 изложить в следующей редакции:

«5.23 Уполномоченное должностное лицо отказывает в удовлетворении

жалобы, если жалоба признана необоснованной. В ответе заявителю даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки
первый заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                  Е.В.Герасимов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352

	dst298